



Rozpočet projektu

| | |
|------------------|--|
| Názov žiadateľa: | Obec Nová Bystrica |
| Názov projektu: | Rozšírenie kapacít MŠ Nová Bystrica |
| Prioritná os: | Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám |
| Špecifický cieľ | 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl |
| Platca DPH | NIE |

| Názov výdavku | Skupina výdavkov | Merná jednotka | Počet MJ | Jednotková cena bez DPH (EUR) | Cena celkom bez DPH (EUR) | Cena celkom s DPH (EUR) | Celkové oprávnené výdavky (EUR) | z toho NFP (EUR) | Neoprávnené výdavky (EUR) |
|--|---|----------------|-----------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6 = 4 x 5) | (7 = 6 x 1,2) | (8) | (9 = 8 x %NFP) | Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8 |
| Hlavná aktivita č. 1 | | | | | | | | | |
| Prestavba a prístavba MŠ | | | | | | | | | |
| Stavebné práce | 021 Stavby | súbor | 1,00 | 141 454,42 | 141 454,42 | 169 745,30 | 169 745,30 | 161 258,04 | 0,00 |
| Stavebný dozor | 021 Stavby | súbor | 1,00 | 300,00 | 300,00 | 360,00 | 360,00 | 342,00 | 0,00 |
| SPOLU Hlavná aktivita č. 1 | | | | | 141 754,42 | 170 105,30 | 170 105,30 | 161 600,04 | 0,00 |
| Hlavná aktivita č. 2 | | | | | | | | | |
| Stavebno- technické úpravy areálu MŠ | | | | | | | | | |
| Stavebné práce | 021 Stavby | súbor | 1,00 | 25 049,34 | 25 049,34 | 30 059,21 | 30 059,21 | 28 556,25 | 0,00 |
| SPOLU Hlavná aktivita č. 2 | | | | | 25 049,34 | 30 059,21 | 30 059,21 | 28 556,25 | 0,00 |
| Hlavná aktivita č. 3 | | | | | | | | | |
| Obstaranie materiálo-technického vybavenia MŠ | | | | | | | | | |
| Názov výdavku | Skupina výdavkov | Merná jednotka | Počet jednotiek | Jednotková cena bez DPH [EUR] | Cena celkom bez DPH [EUR] | Cena celkom s DPH [EUR] | | | |
| Nákup interiérového vybavenia MŠ | 022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | súbor | 1,00 | 6 164,87 | 6 973,84 | 8 368,61 | 8 368,61 | 7 950,18 | 0,00 |
| Nákup výpočtovej techniky | 022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | súbor | 1,00 | 794,34 | 765,05 | 918,06 | 918,06 | 872,16 | 0,00 |
| SPOLU Hlavná aktivita č. 3 | | | | | 7 738,89 | 9 286,67 | 9 286,67 | 8 822,34 | 0,00 |
| SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky) | | | | | 174 542,65 | 209 451,18 | 209 451,18 | 198 978,62 | 0,00 |

| Podporné aktivity projektu | | | | | | | | | |
|--|--------------------|----------------|----------|------------------------------|--|---|-------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| Publicita a iné podporné aktivity | | | | | | | | | |
| Informačná tabuľa | 518 Ostatné služby | počet | 1,00 | 40,00 | 40,00 | 48,00 | 48,00 | 45,60 | 0,00 |
| SPOLU Publicita a iné podporné aktivity | | | | | 40,00 | 48,00 | 48,00 | 45,60 | 0,00 |
| Interné riadenie projektu | | | | | | | | | |
| Názov výdavku | Skupina výdavkov | Merná jednotka | Počet MJ | % pracovného času na projekt | Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR) | Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR) | Celková cena práce za projekt (EUR) | NFP z toho (EUR) | Neoprávnené výdavky (EUR) |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8 = 4 x 5 x (6 + 7)) | (9 = 8 x %NFP) | (10) |
| SPOLU Interné riadenie projektu | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky) | | | | | 40,00 | 48,00 | 48,00 | 45,60 | 0,00 |
| S P O L U (celkové výdavky projektu) | | | | | 174 582,65 | 209 499,18 | 209 499,18 | 199 024,22 | 0,00 |

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

| | |
|-----------------|--|
| Názov žiadateľa | Obec Nová Bystrica |
| Názov projektu | Rozšírenie kapacít MŠ Nová Bystrica |
| Prioritná os | Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám |
| Špecifický cieľ | 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl |

| P.č. | Názov výdavku | Skupina výdavkov | Merná jednotka | Množstvo | Jednotková cena | Výdavky celkovo bez DPH | Oprávnené výdavky bez DPH | Neoprávnené výdavky bez DPH |
|----------------------------|--|---|----------------|----------|-----------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| Hlavná aktivita č. 1 | | 1. Prestavba a prístavba MŠ | | | | | | |
| 1 | Stavebné práce | 021 Stavby | súbor | 1,00 | 141 454,42 | 141 454,42 | 141 454,42 | 0,00 |
| 2 | Stavebný dozor | 021 Stavby | súbor | 1,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| Hlavná aktivita č. 2 | | 2. Stavebno-technické úpravy areálu MŠ | | | | | | |
| 1 | Stavebné práce | 021 Stavby | súbor | 1,00 | 25 049,34 | 25 049,34 | 25 049,34 | 0,00 |
| Hlavná aktivita č. 3 | | 3. Obstaranie materiálo-technického vybavenia MŠ | | | | | | |
| 1 | posteľe | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 10,000 | 18,00 | 180,00 | 180,00 | 0,00 |
| 2 | skrinky | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 1,000 | 1 985,00 | 1 985,00 | 1 985,00 | 0,00 |
| 3 | lavičky | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 3,000 | 95,63 | 286,89 | 286,89 | 0,00 |
| 4 | stoly do jedálne staršie detí | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 4,000 | 66,28 | 265,12 | 265,12 | 0,00 |
| 5 | stoličky do jedálne staršie detí | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 24,000 | 18,99 | 455,76 | 455,76 | 0,00 |
| 6 | stoly do herne | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 4,000 | 77,77 | 311,08 | 311,08 | 0,00 |
| 7 | stoličky do herne | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 24,000 | 25,36 | 608,64 | 608,64 | 0,00 |
| 8 | Šatňová skrinka (8 častí) | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 3,000 | 228,95 | 686,85 | 686,85 | 0,00 |
| 9 | Matrac do posteľky | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 10,000 | 17,58 | 175,80 | 175,80 | 0,00 |
| 10 | Bavlnené prestieradlo do posteľky | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 10,000 | 4,58 | 45,80 | 45,80 | 0,00 |
| 11 | Vankúš + paplón do posteľky | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 10,000 | 7,89 | 78,90 | 78,90 | 0,00 |
| 12 | Obliečky do posteľky | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 10,000 | 18,98 | 189,80 | 189,80 | 0,00 |
| 13 | Drevený stôl pre učiteľku | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 1,000 | 305,20 | 305,20 | 305,20 | 0,00 |
| 14 | Relaxačný kútik | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 1,000 | 389,00 | 389,00 | 389,00 | 0,00 |
| 15 | Nábytková stena min. 3 x 3,5 m s deľským motivom | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 1,000 | 1 010,00 | 1 010,00 | 1 010,00 | 0,00 |
| 16 | LED televízor 55" | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 1,000 | 459,80 | 459,80 | 459,80 | 0,00 |
| 17 | DVD prehrávač s domácim kinom 5.1 | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 1,000 | 305,25 | 305,25 | 305,25 | 0,00 |
| Podporné aktivity projektu | | | | | | | | |
| 1 | Informačná tabuľa | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | ks | 1,000 | 40,00 | 40,00 | 40,00 | 0,00 |
| Celkom: | | | | | | 174 582,65 | 174 582,65 | 0,00 |
| DPH: | | | | | | 34 916,53 | 34 916,53 | 0,00 |
| Celkom s DPH: | | | | | | 209 499,18 | 209 499,18 | 0,00 |

Odberateľ: Obec Nová Bystrica
 Projektant: ARCHEKTA, s.r.o., Čadca
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 06.01.2017

Stavba :Rozšírenie existujúcej kapacity materskej školy v Novej Bystrici
 Objekt :01 - Prístavba materskej školy

HLUBINA Stanislav

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu |
|----------------------------|-------------|-------------|--|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|
| PRÁCE A DODÁVKY HSV | | | | | | | |
| 1 - ZEMNE PRÁCE | | | | | | | |
| 1 | 272 | 12110-1103 | Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m 14,00*12,23*0,10 = 17.122 | 17,122 | m3 | 2,48 | 42,46 |
| 2 | 001 | 13120-1102 | Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3 stredné rozmery 14,00*12,23*1,20 = 205.464 | 205,464 | m3 | 2,40 | 493,11 |
| 3 | 272 | 13220-1109 | Príplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm | 27,345 | m3 | 2,53 | 69,18 |
| 4 | 001 | 13971-1101 | Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4 napojenie kanalizácie 15,00*0,30*0,60 = 2.700 | 2,700 | m3 | 64,01 | 172,83 |
| 5 | 272 | 16230-1101 | Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4 205,464+27,345 = 232.809 odpočet - zásyp -45,876 = -45.876 | 186,933 | m3 | 1,48 | 276,66 |
| 6 | 272 | 17410-1101 | Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtíet alebo okolo objektu 14,00*1,00*1,20*2 = 33.600 10,23*1,00*1,20 = 12.276 | 45,876 | m3 | 2,94 | 134,88 |
| 7 | 001 | 17410-1102 | Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch | 2,700 | m3 | 9,15 | 24,71 |
| 1 - ZEMNE PRÁCE spolu: | | | | 1 213,83 | | | 1 213,83 |
| 2 - ZÁKLADY | | | | | | | |
| 8 | 002 | 27153-1111 | Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného 16-63 mm 13,00*10,23*0,10 = 13.299 | 13,299 | m3 | 24,00 | 319,18 |
| 9 | 011 | 27332-1311 | Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20 13,00*10,23*0,18 = 23.938 | 23,938 | m3 | 95,34 | 2 282,25 |
| 10 | 011 | 27335-1217 | Debnenie základových dosák drevené tradičné, zhotovenie 13,00*0,18*2 = 4.680 10,23*0,18*2 = 3.683 | 8,363 | m2 | 8,43 | 70,50 |
| 11 | 011 | 27335-1218 | Debnenie základových dosák drevené tradičné, odstránenie | 8,363 | m2 | 2,60 | 21,74 |
| 12 | 011 | 27336-2021 | Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d 6mm, oka 150/150 mm 13,00*10,23*0,00301*1,15 = 0.460 | 0,460 | t | 1 050,00 | 483,00 |
| 13 | 011 | 27431-3611 | Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20 13,00*0,50*1,00*2 = 13.000 9,23*0,50*1,00*3 = 13.845 1,00*0,50*1,00 = 0.500 | 27,345 | m3 | 95,39 | 2 608,44 |
| 14 | 011 | 27435-1217 | Debnenie základových pásov drevené tradičné, zhotovenie 13,00*0,20*2*2 = 10.400 9,23*0,20*2*3 = 11.076 1,00*0,20*3 = 0.600 0,50*0,20*2 = 0.200 | 22,276 | m2 | 8,43 | 187,79 |
| 15 | 011 | 27435-1218 | Debnenie základových pásov drevené tradičné, odstránenie | 22,276 | m2 | 2,60 | 57,92 |

| Por. číslo | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu |
|------------------------------------|-------------|-------------|---|-----------------|----------------|-----------------|----------|
| 2 - ZÁKLADY spolu: | | | | 6 030,82 | | | 6 030,82 |
| 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE | | | | | | | |
| 16 | 011 | 31111-3135 | Murivo nosné hr. do 40cm z tvárnic strateného debnenia s výplňou betónom C16/20 suterén $13,00 \cdot 2,50 \cdot 2 = 65.000$ $9,48 \cdot 2,50 \cdot 3 = 71.100$ odpočet $-1,80 \cdot 0,60 \cdot 2 = -2.160$ $-2,50 \cdot 2,04 \cdot 2 = -10.200$ | 123,740 | m2 | 54,29 | 6 717,84 |
| 17 | 011 | 31127-2212 | Murivo presné porobet tvárnice hr. 250mm prízemie $1,73 \cdot 0,25 \cdot 2,70 = 1.168$ odpočet $-0,90 \cdot 1,20 \cdot 0,25 = -0.270$ | 0,898 | m3 | 137,00 | 123,03 |
| 18 | 011 | 31127-2412 | Murivo presné porobet tvárnice hr. 380 mm prízemie $13,00 \cdot 0,38 \cdot 2,70 \cdot 2 = 26.676$ $2,48 \cdot 0,38 \cdot 2,70 \cdot 2 = 5.089$ odpočet $-1,80 \cdot 1,15 \cdot 0,38 \cdot 2 = -1.573$ $-1,20 \cdot 1,15 \cdot 0,38 \cdot 2 = -1.049$ $-1,10 \cdot 2,10 \cdot 0,38 = -0.878$ $-1,80 \cdot 1,65 \cdot 0,38 \cdot 3 = -3.386$ $-1,80 \cdot 2,40 \cdot 0,38 = -1.642$ štíty $10,23 \cdot 0,38 \cdot 0,50 \cdot 2 = 3.887$ $10,23 \cdot 0,38 \cdot 2,20 \cdot 0,5 \cdot 2 = 8.552$ | 35,676 | m3 | 137,00 | 4 887,61 |
| 19 | 011 | 31136-1821 | Výstuž nadzákladových múrov nosných BST 500 (10505) 7 kg/m2 $123,74 \cdot 0,007 = 0.866$ | 0,866 | t | 1 150,00 | 995,90 |
| 20 | 012 | 31714-3511 | Preklady nosné pôrobet. 1200x240x250mm | 1,000 | kus | 36,61 | 36,61 |
| 21 | 012 | 31714-3711 | Preklady nosné pôrobet. 1200x365x250mm prepojenie na jestv. budovy 1 = 1.000 | 1,000 | kus | 54,39 | 54,39 |
| 22 | 012 | 31714-3870 | Preklady nosné pôrobet. 1200x125x250mm | 3,000 | kus | 22,09 | 66,27 |
| 23 | 011 | 31732-1411 | Preklady zo železobetónu tr. C25/30 suterén $13,00 \cdot 0,38 \cdot 0,25 \cdot 2 = 2.470$ $9,48 \cdot 0,38 \cdot 0,25 \cdot 3 = 2.702$ $9,48 \cdot 0,32 \cdot 0,25 = 0.758$ prízemie $13,00 \cdot 0,33 \cdot 0,30 \cdot 2 = 2.574$ $9,42 \cdot 0,33 \cdot 0,30 \cdot 2 = 1.865$ $9,42 \cdot 0,25 \cdot 0,30 = 0.707$ | 11,076 | m3 | 110,44 | 1 223,23 |
| 24 | 011 | 31735-1107 | Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie suterén bočné strany $13,00 \cdot 0,25 \cdot 2 \cdot 2 = 13.000$ $9,42 \cdot 0,22 \cdot 2 \cdot 3 = 12.434$ spodná strana $1,80 \cdot 0,40 \cdot 2 = 1.440$ $2,50 \cdot 0,40 \cdot 2 = 2.000$ $4,34 \cdot 0,32 \cdot 2 = 2.778$ prízemie | 71,428 | m2 | 15,01 | 1 072,13 |

| Por. číslo | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu |
|------------|-------------|-------------|---|------------------|----------------|-----------------|------------------|
| | | | bočné strany $13,00 \cdot 0,30 \cdot 2 \cdot 2 = 15.600$ $9,42 \cdot 0,30 \cdot 2 \cdot 3 = 16.956$ spodná strana $1,80 \cdot 0,40 \cdot 6 = 4.320$ $1,20 \cdot 0,40 \cdot 2 = 0.960$ $7,76 \cdot 0,25 = 1.940$ | | | | |
| 25 | 011 | 31735-1108 | Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie | 71,428 | m2 | 4,44 | 317,14 |
| 26 | 011 | 31736-1821 | Výstuž prekladov, ríms BSt 500 (10505) pozdĺžne 5x d 12 mm $6 \cdot 117,94 \cdot 0,000888 \cdot 1,05 = 0.660$ strmene d 6 mm á 30 cm $1,20 \cdot 590 \cdot 0,000222 = 0.157$ | 0,817 | t | 1 170,00 | 955,89 |
| 27 | 011 | 31794-1121 | Osadenie valc. nosníkov I, U, L do čísla 12 otvor do jestv. budovy ZŠ $2 \cdot 1,50 \cdot 0,0106 = 0.032$ | 0,032 | t | 245,29 | 7,85 |
| 28 | MAT | 133 805150 | Tyč oceľová I S 235 JR G1 (11 373) označenie prierezu 100 $0,032 \cdot 1,08 = 0.035$ | 0,035 | t | 690,35 | 24,16 |
| 29 | 011 | 33032-1410 | Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C25/30 $0,80 \cdot 0,32 \cdot 2,50 = 0.640$ | 0,640 | m3 | 129,67 | 82,99 |
| 30 | 011 | 33135-1101 | Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie $(0,80 + 0,32) \cdot 2 \cdot 2,50 = 5.600$ | 5,600 | m2 | 15,34 | 85,90 |
| 31 | 011 | 33135-1102 | Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie | 5,600 | m2 | 1,93 | 10,81 |
| 32 | 011 | 33136-1821 | Výstuž stĺpov hranatých BSt 500 (10505) 150 kg/m3 $0,64 \cdot 0,15 = 0.096$ | 0,096 | t | 1 170,00 | 112,32 |
| 33 | 011 | 34227-2436 | Priečky pôrobet. hr.125mm 550kg/m3 prízemie $7,73 \cdot 3,00 = 23.190$ $3,40 \cdot 3,00 = 10.200$ $2,80 \cdot 3,00 = 8.400$ odpočet $-0,60 \cdot 2,00 = -1.200$ $-0,80 \cdot 2,00 \cdot 2 = -3.200$ | 37,390 | m2 | 19,89 | 743,69 |
| 34 | 011 | 34227-2741 | Steny hr. 375 mm výplňové z pôrobet. presných tvárnic zamurovanie otvoru - suterén $0,60 \cdot 0,90 = 0.540$ | 0,540 | m2 | 55,98 | 30,23 |
| | | | 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu: | 17 547,99 | | | 17 547,99 |
| | | | 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | | | | |
| 35 | 011 | 41114-2360 | Strop montovaný dl. nosníkov 3600 mm a pôrobet. vložiek s podopr. a dobetónovaním $10,00 \cdot 3,60 = 36.000$ | 36,000 | m2 | 45,23 | 1 628,28 |
| 36 | 011 | 41114-2440 | Strop montovaný dl. nosníkov 4400 mm a pôrobet. vložiek s podopr. a dobetónovaním $10,00 \cdot 4,20 \cdot 2 = 84.000$ | 84,000 | m2 | 44,53 | 3 740,52 |
| 37 | 011 | 41136-2021 | Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI d 6mm, oka 150/150 mm $36,00 \cdot 0,00301 \cdot 1,15 = 0.125$ $84,00 \cdot 0,00301 \cdot 1,15 = 0.291$ | 0,416 | t | 952,66 | 396,31 |
| 38 | 011 | 41732-1414 | Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30 vonkajšia strana stropu Ytong $13,00 \cdot 0,20 \cdot 0,25 \cdot 2 = 1.300$ $10,23 \cdot 0,20 \cdot 0,25 \cdot 2 = 1.023$ | 2,323 | m3 | 109,18 | 253,63 |

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu |
|--------------------------------------|-------------|-------------|---|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|
| 39 | 011 | 41735-1115 | Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie $13,00*0,25*2 = 6.500$ $10,23*0,25*2 = 5.115$ | 11,615 | m2 | 6,32 | 73,41 |
| 40 | 011 | 41735-1116 | Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie | 11,615 | m2 | 2,18 | 25,32 |
| 41 | 011 | 41736-1821 | Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505) pozdĺžne 4x d 12 mm $4*40,92*0,000888*1,05 = 0.153$ strmene d 6 mm á 20 cm $0,90*205*0,000222 = 0.041$ | 0,194 | t | 1 170,00 | 226,98 |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu: | | | | 6 344,45 | | | 6 344,45 |
| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE | | | | | | | |
| 42 | 011 | 61147-3112 | Omiетка vnút. stropov zo suchých zmesí štuková | 80,810 | m2 | 10,84 | 875,98 |
| 43 | 014 | 61242-5931 | Omiетка vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková $(0,90+2,05+2,05)*0,30 = 1.500$ | 1,500 | m2 | 13,17 | 19,76 |
| 44 | 011 | 61246-5115 | Príprava podkladu pod omietky vnút.stien, zvýš.priřna. náteru $141,25+190,663 = 331.913$ | 331,913 | m2 | 1,32 | 438,13 |
| 45 | 011 | 61247-3182 | Vnútorná omietka MVC zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková suterén $(8,60+9,48)*2*2,30 = 83.168$ $(3,18+9,48)*2*2,30 = 58.236$ $9,48*0,25*2 = 4.740$ $(0,80+0,32)*2*2,05 = 4.592$ odpočet $-1,80*0,60*2 = -2.160$ $-2,50*2,04*2 = -10.200$ prípočet - špalety $(1,80+0,60+0,60)*0,15*2 = 0.900$ $(2,50+2,04+2,04)*0,15*2 = 1.974$ | 141,250 | m2 | 11,15 | 1 574,94 |
| 46 | 011 | 61247-4100 | Vnútorná omietka stien maltou zo zmesi 4 mm odpočet - keramický obklad $190,63-38,80 = 151.830$ | 151,830 | m2 | 4,55 | 690,83 |
| 47 | 011 | 61248-1118 | Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu prízemie $(9,42+9,48)*2*2,78 = 105.084$ $(3,40+1,60)*2*2,78 = 27.800$ $(2,60+2,80)*2*2,78 = 30.024$ $(5,03+2,80)*2*2,78 = 43.535$ odpočet $-1,00*2,00*1 = -2.000$ $-1,80*2,40*1 = -4.320$ $-1,80*1,15*2 = -4.140$ $-1,20*1,15*2 = -2.760$ $-1,80*1,65*3 = -8.910$ prípočet - špalety $(1,00+2,00+2,00)*0,40 = 2.000$ $(1,80+2,40+2,40)*0,15 = 0.990$ $(1,20+1,15+1,15)*0,15 = 0.525$ $(1,80+1,65+1,65)*0,15*3 = 2.295$ domurovanie otvoru $0,60*0,90 = 0.540$ | 190,663 | m2 | 6,40 | 1 220,24 |
| 48 | 011 | 62246-4232 | Omiетка vonk. stien tenkovrstv.silikónová základ a škrabaná 2 mm | 176,148 | m2 | 10,24 | 1 803,76 |

| Por. číslo | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Memá jednotka | Jednotková cena | Spolu |
|------------|-------------|-------------|---|-----------------|---------------|-----------------|----------|
| | | | špalety + fasáda 10,388+125,89+39,87 = 176.148 | | | | |
| 49 | 011 | 62246-5112 | Omietka vonk. stien mozaiková omietka, napr. Marmolit ,strednozmná 4,79+43,189 = 47.979 | 47,979 m2 | | 16,00 | 767,66 |
| 50 | 011 | 62248-1119 | Potiahnutie vonk. okapov skiovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu s prichytením výmera ako montáž OSB dosák 39,87 = 39.870 | 39,870 m2 | | 7,10 | 283,08 |
| 51 | 011 | 62525-31042 | Zateplenie vonk. konštr.minerálnymi doskami hr. 20 mm, bez omietky - špalety (1,80+2,40+2,40)*0,28 = 1.848 (1,80+1,15+1,15)*0,28*2 = 2.296 (1,20+1,15+1,15)*0,28*2 = 1.960 (1,80+1,65+1,65)*0,28*3 = 4.284 | 10,388 m2 | | 23,00 | 238,92 |
| 52 | 011 | 62525-3112 | Zateplenie podhľadu stropu suterénu minerálnymi doskami hr. 120 mm bez omierky výmera ako podlahy suterénu 80,81 = 80.810 | 80,810 m2 | | 31,00 | 2 505,11 |
| 53 | 011 | 62525-31128 | Zateplenie vonk. konštr.minerálnymi doskami hr. 150 mm, bez omietky - fasáda komplet systém vrátane lišt, pásky okolo výplni otvorov 13,00*3,70*2 = 96.200 10,23*3,70 = 37.851 10,23*2,34*0,5 = 11.969 odpočet -1,80*2,40 = -4.320 -1,80*1,15*2 = -4.140 -1,20*1,15*2 = -2.760 -1,80*1,65*3 = -8.910 | 125,890 m2 | | 40,00 | 5 035,60 |
| 54 | 011 | 62525-8102 | Zateplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS hr. izol. 20 mm | 4,790 m2 | | 17,00 | 81,43 |
| 55 | 011 | 62525-8112 | špalety výplni otvorov - suterén (2,50+2,04+2,04)*0,25*2 = 3.290 (1,80+0,60+0,60)*0,25*2 = 1.500 Zateplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS hr. izol. 120 mm | 43,189 m2 | | 43,00 | 1 857,13 |
| 56 | 011 | 62598-1132 | vonkajšie steny suterénu 13,00*1,30*2 = 33.800 10,23*1,30 = 13.299 6,50*1,30 = 8.450 odpočet -2,50*2,04*2 = -10.200 -1,80*0,60*2 = -2.160 Obklad vonk. bet. konštrukcii doskami doskami XPS hr. 50 mm | 34,845 m2 | | 15,35 | 534,87 |
| 57 | 014 | 63131-2141 | Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým rýhy 15,00*0,30*0,20 = 0.900 | 0,900 m3 | | 120,51 | 108,46 |
| 58 | 011 | 63244-1225 | Poter anhydridový samonivelizačný hr. do 50 mm C30 liaty prizemie 114,80 = 114.800 | 114,800 m2 | | 19,00 | 2 181,20 |